
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE BANDEIRANTES-TO

     Código 0132023 TERÇA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO I

EDIÇÃO N˚ 013

PREFEITURA DE BANDEIRANTES-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro
Bandeirantes-TO / CEP: 77783-000
 
JOSÉ MÁRIO ZAMBON TEXEIRA
Prefeito Municipal
 
Imprensa oficial instituida por Lei n˚ 543, de 30
de maio de 2022

Diário  Oficial  Assinado  Eletronicamente  com

Certificação Padrão ICP Brasil.

Em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.bandeirantes.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

0132023

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   Extrato de Contrato 2 ........................................................................... 
   Aviso de Licitação 2 .............................................................................. 
   Aviso de Licitação 2 .............................................................................. 
   Extrato de Termo Aditivo 2 .................................................................... 
   Extrato de Termo Aditivo 2 .................................................................... 
   Extrato de Contrato 3 ........................................................................... 
   Extrato de Contrato 3 ........................................................................... 
   Extrato de Contrato 3 ........................................................................... 
   Extrato de Contrato 3 ........................................................................... 
   Extrato de Contrato 4 ........................................................................... 
   Extrato de Contrato 4 ........................................................................... 
   Extrato de Contrato 4 ........................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

N
.S

.1
31

00
21

99
45

52
49

67
60

Diário Oficial 013/2023 - Prefeitura de Bandeirantes-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 - 28/02/2023 16:30:51 - Página 1/4



Prefeitura de Bandeirantes-TO - ANO I - DO. 013, terça, 28 de fevereiro de 2023

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 023/2022
Espécie:  global,  Data  Assinatura:  02/02/2023,  Objeto:
contratação de empresa para manutenção preventiva e
corretiva  em  equipamentos  de  informática  para
atendimento  deste  Município,  bem  como  os  Fundos
Municipais,  especificações  detalhadas  no  Anexo  I  (Termo
de  Referênc ia) ,  Contratante :  MUNIC ÍP IO  DE
BANDEIRANTES  DO  TOCANTINS/TO,  pessoa  jurídica  de
d i re i to  púb l i co  in te rno ,  insc r i ta  no  CNP J  nº
01.612.819/0001-72,  situada  no  prédio  da  Prefeitura
Municipal, sito à Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº222,
Centro – Bandeirantes do Tocantins/TO, CEP:77.783-000,
neste ato representada por seu atual prefeito, SR. JOSÉ
MÁRIO  ZAMBOM  TEIXEIRA,  brasileiro,  agente  político,
portadora da Cédula de Identidade/RG nº. 564.784 SSP/GO
e  inscrita  no  CPF  n.º  136.480.801-30,  residente  e
domiciliado na Fazenda Água Azul, Zona Rural, Município
de  Bandeirantes  do  Tocantins  –  TO,  Contratada:  JM
DISTRIBUIÇÃO  E  SERVIÇOS  EM  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA  EIRELI  CNPJ  Nº  37.674.188/0001-63,     
Inscrição            Estadual        nº 295085770,         E-Mail:
jm.informatica.venda@gmail.com, RUA DAS MACAUBAS N
51,  LOTEAMENTO ARAGUAINA SUL,  Araguaína/TO,  neste
ato representado pelo representante legal o sr. JOSIELDO
FERNANDES NEVES, CPF nº 02842525140 e RG nº 774154
SSP/TO e RG nº SSP/TO, Amparo: PREGÃO PRESENCIAL PM-
BAND nº 026/2022, Vigência:  02/02/2023 à 02/02/2024,
R$:  63.000,00  (sessenta  e  três  mil  reais),  Dotação
Orçamentária:  MANUTENCAO  DA  SECRETARIA  DE
ADMIN ISTRACA,  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA :
02.41.04.122.0052.2.008,  ELEMENTO:  3.3.90.39,  FICHA:
0038, FONTE: 1500/Impostos não vinculados

AVISO E LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO torna
público que fará a publicação do PREGÃO PRESENCIAL PM-
BAND  Nº  001/2023,  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”.
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa
para locação de veículos, conforme Termo de Referência.
A realizar-se no dia 14/03/2023 às 08h00min. O edital e
seus anexos poderão ser  obtidos,  na sala da comissão
permanente de licitação na Avenida Homero de Oliveira
Teixeira,  nº 222, Centro,  Bandeirantes do Tocantins/TO,
por  E-Mai l :  bandl ic itacao@gmail .com,  no  site
http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/,  e  no
site do TCE/TO www.tce.to.gov.br na aba LCO/Licitações
Obras  e  Contratos.  Mais  informações  (63)  3432-1196.
Bandeirantes Tocantins – TO, 28 de fevereiro de 2023.

AVISO E LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES DO
TOVANTINS/TO  torna  público  que  fará  a  publicação  do
PREGÃO PRESENCIAL PM-BAND Nº 001/2023, tipo “MENOR
PREÇO  POR  ITEM”.  Objeto:  Locação  de  veículo  tipo
ambulância do tipo suporte básica,  conforme Termo de
Referência. A realizar-se no dia 13/03/2023 às 08h00min.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na sala da
comissão permanente de licitação na Avenida Homero de
Oliveira  Teixeira,  nº  222,  Centro,  Bandeirantes  do
Tocantins/TO,  por  E-Mail:  bandlicitacao@gmail.com,  no
site  http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/,  e

no  s i te  do  TCE/TO  www.tce. to .gov.br  na  aba
LCO/Licitações Obras e Contratos. Mais informações (63)
3432-1196. Bandeirantes Tocantins – TO, 28 de fevereiro
de 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
004/2021

P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  P M - B A N D  N º
072/2020  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PM-BAND  Nº
051/2020 OBJETO: Locação de residência visando a fim de
acomodar  o  Fundo  Municipal  de  Saúde,  Sala  do
Empreendedor,  Sala do Conselho Tutelar,  Secretaria  de
Meio Ambiente e Ruraltins. Contratante: O MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES  DO  TOCANTINS/TO,  pessoa  jurídica  de
direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
01.612.819/0001-72,  com sede  na  Avenida  Homero  de
Oliveira  Teixeira  nº  222,  Centro,  na  cidade  de
Bandeirantes  do  Tocantins/TO,  neste  ato  representada
pelo Excelentíssimo Prefeito José Mário Zambon Teixeira,
brasileiro,  Portador  da  Cédula  de  Identidade  CI/RG  nº
564784 SSP/GO, inscrita do Cadastro Nacional de Pessoas
Físicas CPF/MF nº 136.480.801-30, residente e domiciliado
na Fazenda Água Azul,  Zona Rural,  neste Município  de
Bandeirantes do Tocantins –  TO.  Contratado:  Maria dos
Anjos Carneiro da Silva CPF nº 648.471.601-34, residente
na  Rua  Osvaldo  Martins,  S/N,  Centro,  Bandeirantes  do
Tocantins/TO.  Dotação  MANUTENÇÃO  DO  CONSELHO
TUTELAR  Classificação  orçamentária:
02.41.04.122.0052.2.119  Ficha:  0050  Elemento  de
despesa:  3.3.90.36  Fonte:  1500.00.0000-RECURSO
PRÓPRIO  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE  MEIO
AMBIENTE  Classificação  orçamentária:
02.52.18.541.0619.2.045  Ficha:  0175  Elemento  de
despesa:  3.3.90.36  Fonte:  1500.00.0000-RECURSO
PRÓPRIO MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-
FMS  Classificação  orçamentária:
03.21.10.301.0210.2.082  Ficha:  0235  Elemento  de
despesa:  3.3.90.36  Fonte:  150010.02.00.0000.00.0000-
A S P S  M A N U T E N Ç Ã O  D A  S E C R E T A R I A  D E
ADMINISTRAÇÃO  Classificação  orçamentária:
02.41.04.122.0052.2.008  Ficha:  00037  Elemento  de
despesa:  3.3.90.36  Fonte:  1500.00.0000-RECURSO
PRÓPRIO Valor do Termo Aditivo: $: 2.600,00 (dois mil e
seiscentos reais) divisíveis em 02 (duas) parcelas mensais
de  R$:  1.300,00  (mil  e  trezentos  reais).  Vigência  do
Contrato: 02 de janeiro de 2023 a 01 de março de 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
075/2022

Espécie: empenho Data Assinatura: 30/12/2022 Objeto: 1º
TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO da Contratação
de empresa para prestação de serviços com rastreamento
de  veículos  da  frota  municipal  de  Bandeirantes  do
Tocantins,  solicitado  pela  Secretaria  Municipal  de
Administração. Contratante: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
DO  TOCANTINS/TO,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, inscrita no CNPJ nº 01.612.819/0001-72, situada
no prédio da Prefeitura Municipal, sito à Av. Homero de
Oliveira  Teixeira,  nº222,  Centro  –  Bandeirantes  do
Tocantins/TO, CEP:77.783-000, neste ato representada por
seu atual  prefeito,  SR.  JOSÉ MÁRIO ZAMBOM TEIXEIRA,

N
.S

.1
31

00
21

99
45

52
49

67
60

Diário Oficial 013/2023 - Prefeitura de Bandeirantes-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 - 28/02/2023 16:30:51 - Página 2/4



Prefeitura de Bandeirantes-TO - ANO I - DO. 013, terça, 28 de fevereiro de 2023

brasileiro,  agente  político,  portadora  da  Cédula  de
Identidade/RG nº. 564.784 SSP/GO e inscrita no CPF n.º
136.480.801-30, residente e domiciliado na Fazenda Água
Azul, Zona Rural, Município de Bandeirantes do Tocantins –
TO  Contratada:  GLOBAL  SERVICE  GERENCIAMENTO  DE
RISCOS  LTDA,  Inscrita  no,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, inscrita no CNPJ: 08.248.996/0001-60com sede na
Rua Rio  Grande do Sul,  196 –  Piso Superior  –  Vargem
Grande do Sul/SP SÃO PAULO, CEP: 13.880-000, Telefone:
(19) 3641-3954/ (19) 3641-3946,  Amparo: Dispensa de
Licitação  PM-BAND  nº  031/2022;  VALOR:  18.720,00
(dezoito  mil  setecentos  e  vinte  reais)  Dotação
Orçamentária:  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
02.41.04.122.0052.2.008  ELEMENTO:  3.3.90.39  FICHA:
0038  FONTE:  1500  –  Impostos  não  vinculados.

EXTRATO DE CONTRATO N°  022 /2023
Espécie:  Empenho.  Data Assinatura:  02/02/2023 Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO (instalação, limpeza
e substituição de peças) para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do
Município de Bandeirantes do Tocantins/TO. Contratante:
O  MUNICÍPIO  DE  BANDEIRANTES  DO  TOCANTINS/TO,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ
nº  01.612.819/0001-72,  situada no prédio  da Prefeitura
Municipal, sito à Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº222,
Centro – Bandeirantes do Tocantins/TO, CEP: 77.783-000,
neste ato representado por seu atual prefeito, SR. JOSÉ
MÁRIO  ZAMBOM  TEIXEIRA,  brasileiro,  agente  político,
portadora da Cédula de Identidade/RG nº. 564.784 SSP/GO
e  inscrita  no  CPF  n.º  136.480.801-30,  residente  e
domiciliado na Fazenda Água Azul, Zona Rural, Município
de Bandeirantes do Tocantins – TO; Contratada: KELIANE
FRAGOSO  NOLETO,  CNPJ  N°  39.934.574/0001-72,  RUA
CICERO CARNEIRO, S/N°, CEP 77783-000, BANDEIRANTES
D O  T O C A N T I N S / T O ,  E - M A I L
kei l iane.noleto3475@gmail .com,  telefone  63
98490-6281,  Amparo:  Processo  Dispensa  de  Licitação  nº
002/2023;  Valor:  R$  49.400  (quarenta  e  nove  mil  e
quatrocentos  reais)  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
02.41.04.122.0052.2.008  ELEMENTO:  3.3.90.39  FICHA:
0038  FONTE:  1500  –  Impostos  não  vinculados.  R$:
28.900,00  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
02.41.04.122.0052.2.008  ELEMENTO:  3.3.90.30  FICHA:
0035  FONTE:  1500  –  Impostos  não  vinculados.  R$:
10.500,00  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES
S E C R E T A R I A  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
02.41.04.122.0052.1.005  ELEMENTO:  4.4.90.52  FICHA:
0031  FONTE:  1500  –  Impostos  não  vinculados.  R$:
10.000,00

EXTRATO DE CONTRATO N° 013/2023
Espécie:  Empenho.  Data Assinatura:  10/02/2023 Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de
MANUTENÇÃO  DE  AR  CONDICIONADOR  (instalação,
limpeza  e  substituição  de  peças)  para  suprir  as
necessidades  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  –FMS  do
Município de Bandeirantes do Tocantins –TO. Contratante:
O Fundo Municipal de Saúde de Bandeirantes do Tocantins
-  TO,  com sede na  Rua Domingos  Leonel,  S/N  Centro,
B a n d e i r a n t e s  -  T O ,  i n s c r i t o  n o  C N P J  n . º
12.743.104/0001-75 neste ato representado pela Gestora
SAMARA  DOS  SANTOS  REZENDE  FEITOSA,  casada,
residente  e  domiciliado,  Rua  Tiradentes,  S/N,  Centro,
Bandeirantes  -  TO,  portadora  do  CPF  sob  o  nº
895.604.772-34  e  RG  n°  558304  SSP/PA;  Contratada
KELIANE FRAGOSO NOLETO, CNPJ N° 39.934.574/0001-72,
RUA  CICERO  CARNEIRO,  S/N°,  CEP  77783-000,
BANDE IRANTES  DO  TOCANT INS /TO ,  E -MA IL
kei l iane.noleto3475@gmail .com,  telefone  63

98490-6281, Amparo: Processo Dispensa de Licitação nº
005/2023; Vigência:  10/02/2023 à 31/12/2023 Valor:  R$
49.150,00  (quarenta  e  nove  mil  cento  e  cinquenta
reais) Dotação Orçamentária: MANUT. FUNDO MUNICIPAL
D E  S A Ú D E - F M S  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
03.21.10.301.0210.2.082  ELEMENTO:  3.3.90.39  FICHA:
236 FONTE: 150010.02/ ASPS Ações e Serviço Público de
Saúde.  R$:  24.900,00  MANUT.  FUNDO  MUNICIPAL  DE
S A Ú D E - F M S  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
03.21.10.301.0210.2.082  ELEMENTO:  3.3.90.30  FICHA:
234 FONTE: 150010.02/ ASPS Ações e Serviço Público de
Saúde.  R$:  9.750,00  EQUIP.  MAT.  PERM.  P/  UNID.
S A Ú D E  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
03.21.10.302.0210.1.035  ELEMENTO:  4.4.90.52  FICHA:
263 FONTE: 150010.02/ ASPS Ações e Serviço Público de
Saúde. R$: 14.500,00

EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2023

Espécie:  Empenho; Data Assinatura:  10/02/2023 Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de
MANUTENÇÃO  DE  AR  CONDICIONADOR  (instalação,
limpeza  e  substituição  de  peças)  para  suprir  as
necessidades do Fundo Municipal de Educação –FME do
Município de Bandeirantes do Tocantins –TO. Contratante:
:  O  Fundo  Municipal  de  Educação  de  Bandeirantes  do
Tocantins - TO, com sede na Avenida Homero de Oliveira
Teixeira,  n°  222,  Centro,  Cep  77783-000,  Centro,
Bandeirantes  do  Tocantins/TO,  inscrito  no  CNPJ  n.º
31.447.670/0001-84 neste ato representado pela Gestora
Senhora CLEONICE SALES DA SILVA SANTOS, residente e
domicil iado,  Rua  Domingos  Leonel  s/nº   Centro
Bandeirantes  -  TO,  portadora  do  CPF  sob  o  nº
914.289.201-53, Contratada: KELIANE FRAGOSO NOLETO,
CNPJ  N°  39.934.574/0001-72,  RUA  CICERO  CARNEIRO,
S/N°, CEP 77783-000, BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO,
E-MAIL  keiliane.noleto3475@gmail.com,  telefone  63
98490-6281, Amparo: Dispensa de Licitação FME-BAND nº
001/2023; Vigência: 10/02/2023 à 31/12/2023; Valor: R$
50.300,00  (cinquenta  mil  e  trezentos  reais).  Dotação
Orçamentár ia:  MANUTENÇÃO  SECRETARIA  DE
E D U C A Ç Ã O .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
05.78.12.361.1005.2.031  ELEMENTO:  3.3.90.39  FICHA:
00471  FONTE:   1500.10.0100000  MDE  -  MANUT.  E
D E S E N V O L V I M E N T O  D O  E N S I N O .  R $ :
4 2 . 8 0 0 , 0 0  M A N U T E N Ç Ã O  S E C R E T A R I A  D E
E D U C A Ç Ã O .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
05.78.12.361.1005.2.031  ELEMENTO:  3.3.90.30  FICHA:
00467  FONTE:   1500.10.0100000  MDE  -  MANUT.  E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO. R$: 2.500,00 MATERIAIS
PERMANENTES  -  CRECHES  MUNICIPAIS  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  05.78.12.361.0403.1.057  ELEMENTO:
4.4.90.52 FICHA: 00442 FONTE: 1500.10.0100000. MDE -
MANUT. E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO. R$: 5.000,00 

EXTRATO DE CONTRATO N°    012 /2023
Espécie:  Empenho.  Data Assinatura:  13/02/2023 Objeto:
Contratação  de  Empresa  com  Prestação  de  Serviços
Funerários, bem como o fornecimento de urnas funerárias,
a  fim  de  atender  as  famílias  carentes  do  Município  de
Bandeirantes  do  Tocantins/TO.  Solicitado  pelo  Fundo
Municipal  de  Assistência  Social  -FMAS.  Contratante:  O
FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE
BANDEIRANTES  DO  TOCANTINS/TO,  pessoa  jurídica  de

N
.S

.1
31

00
21

99
45

52
49

67
60

Diário Oficial 013/2023 - Prefeitura de Bandeirantes-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 - 28/02/2023 16:30:51 - Página 3/4



Prefeitura de Bandeirantes-TO - ANO I - DO. 013, terça, 28 de fevereiro de 2023

direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
13.017.241/0001-95,  neste  ato  representada  por  sua
gestora, a Sr.ª Blena Ludymilla Lopes da Silva, brasileira,
inscrita do Cadastro Nacional de Pessoas Físicas CPF/MF nº
025.692.151-20, residente e domiciliado na Fazenda Água
Azul,  Zona  Rural,  neste  Município  de  Bandeirantes  do
Tocantins –  TO;  Contratada:  SANTOS & CAMPINA LTDA,
CNPJ  N°  12.487.519/0001-25,  RUA  ADEUVALDO  DE
MORAIS  Nº  767,  CENTRO,  NOVA  OLINDA-TO,  CEP:
77790-000, E-MAIL igorsantos1976@hotmail.com, telefone
63 3452-1698Doravante  Amparo:  Processo Dispensa de
Licitação  nº  032/2022;  Vigência:  13/02/2023  à
31/12/2023  Valor:  R$:  35.000,00  (trinta  e  cinco  mil
reais) Dotação Orçamentária: MANUT. FUNDO MUNICIPAL
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
04.01.08.244.0066.2.081  ELEMENTO:  3.3.90.32  FICHA:
346  FONTE:  2701  Outros  Convênios  dos  Estados  R$:
22.500,00  MANUT.  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
S O C I A L  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
04.01.08.244.0066.2.081  ELEMENTO:  3.3.90.39  FICHA:
349  FONTE:  2701  Outros  Convênios  dos  Estados  R$:
12.500,00

EXTRATO DE CONTRATO N°  011/2023
Espécie:  Empenho.  Data Assinatura:  10/01/2023 Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO (instalação, limpeza
e substituição de peças) para suprir as necessidades do
Fundo Municipal de Assistência Social -FMAS do Município
de Bandeirantes do Tocantins -TO. Contratante: O FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BANDEIRANTES DO
TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita  no  CNPJ  sob  nº  13.017.241/0001-95,  neste  ato
representada  por  sua  gestora,  a  Sr.ª  Blena  Ludymilla
Lopes da Silva, brasileira, inscrita do Cadastro Nacional de
Pessoas  Físicas  CPF/MF  nº  025.692.151-20,  residente  e
domiciliado  na  Fazenda  Água  Azul,  Zona  Rural,  neste
Município de Bandeirantes do Tocantins – TO; Contratada:
KELIANE FRAGOSO NOLETO, CNPJ N° 39.934.574/0001-72,
RUA  CICERO  CARNEIRO,  S/N°,  CEP  77783-000,
BANDE IRANTES  DO  TOCANT INS /TO ,  E -MA IL
kei l iane.noleto3475@gmail .com,  telefone  63
98490-6281, Amparo: Processo Dispensa de Licitação nº
002/2023; Vigência: 10/02/2023 à 31/12/2023 Valor: R$:
R$:  47.300,00  (quarenta  e  sete  mil  e  trezentos
reais), Dotação Orçamentária: MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  04.01.08.244.0066.2.081  ELEMENTO:
3.3.90.39  FICHA:  00349  FONTE:  1500  Impostos  não
vinculados  R$:  36.300,00  MANUTENÇÃO  DO  FUNDO
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  04.01.08.244.0066.2.081  ELEMENTO:
3.3.90.30  FICHA:  00345  FONTE:  1500  Impostos  não
vinculados  R$:  5.000,00  MATERIAIS  PERMANENTES  -
SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  04.01.08.244.0068.1.053  ELEMENTO:
4.4.90.52  FICHA:  00360  FONTE:  1500  Impostos  não
vinculados R$: 6.000,00

EXTRATO DE CONTRATO N°  016 /2023
Espécie:  Empenho.  Data Assinatura:  19/01/2023 Objeto:
Contratação  de  Empresa  para  prestação  serviços  de
veículo  de  comunicação  social  para  divulgação  da
propaganda institucional do Município, compreendendo a
produção do conteúdo e veiculação da informação para
atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Administração  e  Planejamento  do  Município  de
Bandeirantes/TO.  Contratante:  O  MUNICÍPIO  DE
BANDEIRANTES  DO  TOCANTINS/TO,  pessoa  jurídica  de
d i re i to  púb l i co  in te rno ,  insc r i ta  no  CNP J  nº
01.612.819/0001-72,  situada  no  prédio  da  Prefeitura
Municipal, sito à Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº222,
Centro – Bandeirantes do Tocantins/TO, CEP: 77.783-000,
neste ato representado por seu atual prefeito, SR. JOSÉ

MÁRIO  ZAMBOM  TEIXEIRA,  brasileiro,  agente  político,
portadora da Cédula de Identidade/RG nº. 564.784 SSP/GO
e  inscrita  no  CPF  n.º  136.480.801-30,  residente  e
domiciliado na Fazenda Água Azul, Zona Rural, Município
de Bandeirantes do Tocantins – TO; Contratada: EDUARDO
GOMES  DOS  SANTOS  E  CIA  LTDA  INSCRITA  NO  CNPJ:
29.947.210/0001-73, RUA JOSE PERERIRA LIMA- CENTRO
Nº  1975,  COLINAS  DO TOCANTIN-TO,  CEP:  77.760-000,
Representante  legal  EDUARDO  GOMES  DOS  SANTOS,
Portador da cédula de identidade RG: 1280863 SSP/TO,
inscrito  no  CEPF:  059.630.311-41,  TELEFONE  (63)
9 9 2 9 7 - 1 3 9 7 ,  E - m a i l
ADMINISTRATIVO@CONSULTEWARE.COM.BR,  Amparo:
Processo Dispensa de Licitação nº  006/2023;  Valor:  R$
19.800 (dezenove mil  e oitocentos reais)  MANUTENÇÃO
DA  SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  02.41.04.122.0052.2.008  ELEMENTO:
3.3.90.39  FICHA:  0038  FONTE:  1500  -  Impostos  não
vinculados. 

EXTRATO DE CONTRATO N°  010/2023
Espécie:  Empenho.  Data Assinatura:  09/02/2023 Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço com
confecção de diversos MATERIAIS GRÁFICOS para suprir as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência
Social, solicitado pela Secretaria Municipal de Assistência
Social de Bandeirantes do Tocantins –TO. Contratante: O
FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE
BANDEIRANTES  DO  TOCANTINS/TO,  pessoa  jurídica  de
direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
13.017.241/0001-95,  neste  ato  representada  por  sua
gestora, a Sr.ª Blena Ludymilla Lopes da Silva, brasileira,
inscrita do Cadastro Nacional de Pessoas Físicas CPF/MF nº
025.692.151-20, residente e domiciliado na Fazenda Água
Azul,  Zona  Rural,  neste  Município  de  Bandeirantes  do
Tocantins – TO; Contratada: AMC SERVIÇOS, LOCAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE COPIADORAS LTDA,  Inscrita  no  CNPJ:
48.276.339/0001-41,  RUA  RODOVIARIA  Nº436,  BAIRRO
SÃO JOÃO,  ARAGUAÍNA  –TO,  CEP:  77.807-090,  telefone
(63) 99107-5903, Tendo como representante legal senhor
AMERICO DOS SANTOS OLIVEIRA portador da cédula de
indentidade  RG:  0390164720108  DGPC/MA  e  CPF:
057.286.593-73,  residente  na  cidade  de  ARAGUAÍNA
–TO,  Amparo:  Processo  Dispensa  de  Licitação  nº
001/2023; Vigência: 09/02/2023 à 31/12/2023 Valor: R$:
12.305,00  (dose  mil  trezentos  e  cinco  reais)  Dotação
Orçamentária:  MANUT.  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
04.01.08.244.0068.2.117  ELEMENTO:  3.3.90.39  FICHA:
366  FONTE:  1500  Impostos  não  vinculados

N
.S

.1
31

00
21

99
45

52
49

67
60

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 013/2023 - Prefeitura de Bandeirantes-TO
RSA-SHA256-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 - 28/02/2023 16:30:51 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2023-02-28T16:30:52-0300




